1273. Urkunde Graf Rudolfs von Habsburg über die Schlichtung der zwischen seinem Oheim von Freiburg und dem Bischofe zu Basel herrschenden Misshelligkeit. Datum in festo b. Mauritii. Herrg. II, 436.

1273. Robertus dux Burgundie beurkundet, daß er, cum Amaldricus dictus Lathomus, ciuis Bisuntinus, dilectus et fidelis suus, a quibusdam malefactoribus preter iusticiam vinculis mancipatus, postmodum autem, divina cooperante gratia, vinculorum ligamine extiterit liberatus, in potestatem domini Heinrici episcopi Basiliensis incidens ab eodem petiverit, sibi evasionis auxilium impertiri, zur Verhütung von Streitigkeiten zwischen ihm und dem Bischofe oder ihren beiderseitigen Angehörigen, per solempne scripturarum testimonium für sich und die Seinigen verspreche, dictum episcopum civesque civitatis Basiliensis et reliquos tam clericos quam laicos, et insuper sibi et suo episcopatui adherentes, wegen Amaldrichs Enthaltung nicht irgendwie zu irren oder zu schädigen. Datum die Martis ante festum apostolorum Symonis et Jude. D̄aselbst, 437.

1273. Odo miseratione divina Bisuntinus archiepiscopus thut we-

¹ Auch Gedigen 1260, offenbar verdorben aus Gedinge, wie es 1268 bei D̄ch̄s deutlich heißt; also Gericht, Stadtgericht.

gen des Amaldrich, hominis ligii, das gleiche Gelöbniß gegen den Bischof und die Seinigen¹. Cod. Basil. 164.

1273. König Rudolf I bestätigt der Domkirche zu Basel alle ihre von früheren Kaisern und Königen erhaltenen Rechte. Datum Hagenoe, x kal. Januarii. Herrg. II, 440.

1274. Heinricus scultetus, Consules et Vniuersitas civium de Brisacho beurfunden, ex certa scientia et unanimi consensu, daß sie und der Berg, welchen sie bewohnen, mit allen seinen Zugehörungen ad ius et proprietatem ecclesie Basiliensis libere pertinent und daher dem Bischofe nomine ipsius ecclesie fidelitatis iuramentum geleistet haben, promittentes, ipsi suisque successoribus, veris suis dominis, se tocius fidelitatis et devotionis constantia firmiter adhesuros et in omnibus parituros, et ad id se et successores suos presentibus astringentes, omnibus libertatibus sibi hactenus competentibus et a memorato domino suo priuilegiorum suorum munimine roboratis in omnibus et per omnia sibi salvis. Datum in vigilia nativitatis b. Johannis Baptiste. Cod. Basil. 163.

1275. Bernherus prepositus de Burrendrut et Johannes et Heinricus, filii eius, geloben dem Bischofe zu Basel eidlich, quod ab hac hora in Burrendrut facient residentiam personalem, nec in alio loco cives, burgenses vel residentes esse, et quod res suas immobiles alienare non debent sine expresso consensu dicti episcopi vel successoris sui, wozu sie auch ihre Erben verbinden. Debent insuper locum Burrendrut mercaturis et aliis, quibus poterint, promovere; preterea, cum essent homines proprii Basiliensis ecclesie, promittunt eidem ac suis successoribus et ecclesie sue fideles esse, et fidelitatem servare in omnibus, quod si aliquam infidelitatem facto committerent, tunc ipso facto perdent omnia bona, que erunt predicti domini sui, qui tam res, quam personas suas habeat et distrahet ad libitum. Es sigel Wilhelmus de Befort, canonicus Montisplicardi, dominus Marchwardus de Ysental miles et Bernherus predictus. Datum et actum Burrendrut, feria tercia post dominicam omnis terra. Ebd. a sebst, 193.